ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2026

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDITAL N.º 001/2026

ERRATA N.º 01

Promove alteração no Anexo I.

O Prefeito do Município de Governador Celso Ramos, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e
cumprindo o disposto Lei Complementar Municipal n.º 1.085, de 1º de abril de 2016, e suas alterações, torna
público a Errata n.º 01 do Edital de Concurso Público n.º 001/2026, destinado ao provimento de cargos efetivos
e à formação de cadastro de reserva no âmbito da administração direta do Poder Executivo Municipal, passando
a vigorar com a seguinte redação:

No Anexo I, quadro NÍVEL SUPERIOR, onde se lê:

CARGO VAGAS VENCIMENTO
CH

(semanal)
REQUISITOS

Auditor Fiscal 2+CR* R$ 4.368,00 30h
Diploma de conclusão de Graduação em
Administração, Ciências Atuariais, Contabilidade,
Direito e Gestão Pública.

[...]

Leia-se:

CARGO VAGAS VENCIMENTO
CH

(semanal)
REQUISITOS

Auditor Fiscal 2+CR* R$ 6.500,00 30h
Diploma de conclusão de Graduação em
Administração, Ciências Atuariais, Contabilidade,
Direito e Gestão Pública.

[...]

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital.

Governador Celso Ramos, 24 de fevereiro de 2026.

Alcides Pereira
Secretário de Administração